
IL RETTORE

AREA RrSORSE UMANE

Settore docenti

- Visto il D.P.R. Il luglio 1980, n. 382;
- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni;
- Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
- Visto il d. 19s.30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;
- Vista la legge 30 dicembre 20l O, n. 240 e, in particolare, l'articolo 6 comma 14;
- Visto lo Statuto dell'Università degli studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del

23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 79 del 4 aprile
2015 e modificato con D.R. n. 2976 del 25.07.2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana n. 187 del 13 agosto 2018;

- Vista la legge n. 205 del 27.12.2017, in particolare l'articolo 1, comma 629;
- Visto il "Regolamento di Ateneo relativo all'attribuzione degli scatti biennali dei professori e

ricercatori a tempo indeterminato, ai sensi dell'art. 6, comma 14, della legge 240/20 lO e
dell'art. 1, comma 629, della legge 205/2017", emanato con D.R. n. 2022 del 31.07.2020;

- Visto, in particolare, l'art. 3 del predetto "Regolamento" a norma del quale "le commissioni
di valutazione sono nominate annualmente dal Rettore con proprio decreto e sono distinte
per fascia di docenza (professori ordinari, professori associati e ricercatori), ogni
commissione è formata da 3 membri effettivi e 3 supplenti, differenziati per macro - aree:
PE, LS, SH';

- Ritenuto di dover procedere alla nomina delle Commissioni per la procedura relativa alla
maturazione degli scatti per l'anno 2023 nella composizione prevista dall'art. 3 del predetto
"Regolamento";

- Considerato che al fine dell'individuazione dei componenti della commissione di
valutazione, si terrà conto dell'anzianità di servizio nel ruolo dei ricercatori a tempo
indeterminato; in caso di parità, si terrà conto dell'età anagrafica; in ogni modo, non
potranno far parte della commissione, i professori che negli ultimi 5 anni sono stati
sottoposti a procedimenti disciplinari;

- Verificato che i docenti individuati non rientrano nell' elenco degli aventi diritto a
partecipare alle procedure per l'anno 2023;

DECRETA

Art. 1 - E' nominata la seguente commissione di valutazione di cui all'art. 3 del Regolamento per
l'attribuzione degli scatti biennali dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato, emanato
con D.R. n. 2022 del 31 luglio 2020, per i ricercatori a tempo indeterminato:

Macro-area LS:

Membro effettivo: Prof.ssa Rossella Rosaria CACCIOLA, afferente al dipartimento di
Medicina Clinica e Sperimentale, s.s.d MEDI15 - Malattie del Sangue;
Membro supplente: Prof.ssa Anna DE ANGELIS, afferente al dipartimento di Agricoltura,
Alimentazione e Ambiente, s.s.d. AGR/18 - Nutrizione e Alimentazione Animale.

Macro-area PE:

Membro effettivo: Prof.ssa Rosa Maria TOSCANO, afferente al dipartimento di Scienze
Chimiche, s.s.d. CHIM/06 - Chimica Organica;
Membro supplente: Prof. Giovanni GRASSO, afferente al dipartimento di Ingegneria
Elettrica, Elettronica e Informatica s.s.d. ING-IND/14 - Progettazione Meccanica e
Costruzione di Macchine.



Macro-area SH:

Membro effettivo: Prof. Antonio ZERBO, afferente al dipartimento di Economia e Impresa,
s.s.d. SECS-P/13 - Scienze Merceologiche;
Membro supplente: Prof. Silvestro LO CASCIO afferente al dipartimento di Economia e
Impresa, s.s.d. SECS-S/06 - Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e
Finanziarie.

Art. 2 - La commissione di cui all'art. l è nominata ai fini delle valutazioni relative agli avvisi per
l'anno 2023.

Art. 3 - I lavori della commissione di valutazione potranno svolgersi anche in modalità telematica,
la stessa concluderà i propri lavori, ai sensi dell'art. 3 comma 2 del "Regolamento", entro quattro
mesi dall'inizio del semestre in cui si svolge la valutazione (aprile e ottobre).

Art. 4 - Il presente decreto sarà notificato agli interessati tramite e-mail e ne sarà data pubblicità
alla comunità accademica tramite pubblicazione sul sito web di Ateneo.

Catania,

IL RETTORE
(F.To Prof. F. Priolo)

VD


